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Drejtoria p6r Urbaniz6
Nr: 04-351/02-17025

mdhe Planifikim Hap6sinor
Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

VENDIM
(p6r Leje Nd€rtimore)

Me kete Vendim, aplikuesit p6r Leje Ndertimo

ndertimore i leshohet:K coLe
Emri: Ferdane Baldedaj

Adresa: Prizren

Teleloni: Emaili: //t

ektit

Emri i "sht€pi individuale p6r banim,'

ro ektuesit

Emri i Byro Projektuese "diarko" Sh.p.K.

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:

Prizren.
ividu e nl ,,m

+2

re.Prdauc 
E4dedai i lejohet nd€rtimi i obiekrit

nd rrugen "Ulqini" nr./, prizren, zona Kadastrale

Dt.11.02.202s
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Per pundt nddrtimore n6 vijim

Rruga "Ulqini" nr./, PrizrenAdresa

Zonar (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit giendet n€
d Zon€n Kadastrale Prizren dhe
6shtd i destinuar pdr nddrtim -

banim", P+2.

Objekti - ndertimi i objekit nd

parceldn nr:

nr. P-718130068-05432-10,

Z.K.Prizten.

me sipdrfaqe S:431m, me

dimensione sipas kopjes s€

planit.

Sipdrfaqia e katit te I-rO eshte:

- Brutto S= 153.10m,
- Netto S= 112.73m2

Sipdrfaqja e katit te II-t€ dsht€:

- Brutto S= 155.01m,

- Netto S= 124,99m2

Sipdrfaqet totale te objektit jane

- Brutto S: 457.76m2

- Netto S= 359,17m2

objekt "shtd lln dividuale pEr

GPS Koordinatat:

Me ketd vendim , poseduesit td lejes ndErtimore Ferdane Baldedai i

Lloji i nddrtimit te propozuar:

Nddrtimi i ri M Rindertim tr Ri tim D
goria e nderlimeve te propozuera:

@

Kate

Kate oria I Kate oria II n
erkesa ndryshimin e destinimit?A perfshin k

r banim", P+2"shtd i individuale

Perdorimi i propozuar:

"shtE lndividuale p6r banim" etazhite tP+2
lejohet ndertimi i - Obiektit

Sip€rfaqja e pdrdhes6s esht€:

- Brutto S= 149.65m,

- Netto S= 121.45m,

- Eshte miratuar taksa administrative p€r leshimin e Lejes Nd6rtimore nd shumen prej 2.539.73€.- Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumenticioni teknik ehste n. ,t r..n pfr-
201.759.23e.
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Poseduesi i Lejes NdErtimore Esht€ i obliguar qE:

o Td filloje me punet ndertimore brenda nj€ (1) viti nga data e dhEnies s6 k€saj leje
nd6rtimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati ateherE mund te behet
k€rkesa pEr vazhdim td lejes ndCrtimore brenda afatit td vlefrshmdrisdrisd s€ lejes

a

ndertimore;

Td vendosd tabelen informuese n€ vendnddrtim me informatat e meposhtrne:
- Informata mbi Lejen Nd€rtimore
- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s0 nddrtimit
- T€ rrethoj vend nddnimin (punishten)

T€ siguroj d qE kontratkuesi nd vendnd€rtim posedon dokumentet e mdposhtme
- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;

Nje kopje te kontratds ndermjet poseduesit t€ lejes ndertimore dhe kontraktuesit ndse
pundt nddrtimore kryhen nga njd pal6 e trete;

Ne kopje e te giitha dokumenteve t6 nderlimit qe jan6 ndnshkruar ose l.ulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetenU

Projektin kryesor me td gjitha faza p6r nevoja t6 realizimit te nddrtimit;x
Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produketeve te ndedmit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, q6 duhet t6 p€rmbajnd regiister te holldsishdm ditor re te
gjitha pundve nddrtimore, pErfshire t€ dhOna td shlruara dhe skematike, q6

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve t€ kryera n€ materialet ose punet
nd0rtimore;

Pershkrim td problemeve t€ hasura gjat6 ndErtimit dhe inspektimit dhe m€nyrdn se si
jand zgjidhur si dhe;

Kaftelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila 6sht6
e nevoj shme pdr aplikim pdr ce(ifikatd t6 pErdorimit;

T€ dor€zoj njoftim insektoratit te organit Kompetent p6r fillimin e nddrtimit se paku
shBte (7) dite para fillimit te puneve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per td kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akte
ndnligjore. K0to inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje ndd(imore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgiegjEs p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore te puneve nddrtimore.

Te njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet t€ njoftojd organin kompetent p6r
td gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi pdrveq
nd rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 n0 kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin kdhe
regulloret teknike n6 fuqi:

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjes€ve t6 jashtme r0 ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nj€ (0,1) met€r por qe nuk tejkatojne vijen nd€rtimore;

It}

JJ



o Ndrshimet nd organizimin e brendsh6m jand nd harmoni me Kushtet Nddrtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje pdr certifikate td pdrdorimit pas perfundimit te punEve nddrtimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit te ndertimore t€ lOnd€s, si dhe bazuar nd Ligjin Nr.
04,{--110 pdr Nddrtim, Ligjin Nr. 02lL-28 ft Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit
nE fuqi, u konstatua se jane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore pdr ldshimin e Lejes
Nddrtimore, andaj u vendos si nts dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiISINOR

Nr. 04-351/02-17025, Dt. 11.02.2025

Hartoi:

net p ional:

Shp/esa Osmanolla pi, inxh. dip.ark

-Drejtori:

o

ranverim Berisha, j urist.

Arsyetim

Aplikuesi Ferdane Baldedai ka k6rkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

Nddrimore pEr nddrtimin e obiektit "sht6pi individuale ndr banim".

- Kushtet nddrimore 04-353/01-81551 tE dat6s 08.11,2024.

- P6lqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".
- P6lqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja.
- Y6rtetim nga sektori I menaxhimit te mbeturinave - Drejtoria e Sh6rbimeve

Publike.

- Projekti kryesor.

Udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me k6te aktvendim, pdrmes k6saj Drejtorie me ankese mund

t'i drejtohet Ministris€ s Ambientit dhe Pianifikimit Hapesinore, brenda afati prej 30 ditesh duke

llogaritur nga dita e marrjes nd dor6zim te k6tij Vendimi.

v,{a,/lflat


